Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 018/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PROCESSANTE DE 29-05-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DECISÃO DA COMISSÃO PROCESSANTE DE 29-05-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LINK COM A GRAVAÇÃO DA REUNIÃO DA COMISSÃO PROCESSANTE DE 29-05-2024 . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

1

PORTARIA N° 018/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024.

Estabelece ponto facultativo no âmbito do Poder Legislativo do

Município de Barra do Mendes - Bahia em função da data

comemorativa de Corpus Christi do ano de 2024, e dispõe sobre o

cancelamento da Sessão Ordinária do dia 30 de maio de 2024 e dá

outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – BA, no exercício de seu cargo e

uso das atribuições legais que Ihe são conferidas na forma da Lei e ordenamentos correlatos,

principalmente no que diz o Art. 39, incisos II, XIII e XXV do Regimento Interno desta Casa de Leis:

CONSIDERANDO que o dia 30 de maio de 2024 será considerado feriado e/ou ponto facultativo

nacional em comemoração ao tradicional dia de Corpus Christi, expressão latina que significa Corpo de

Cristo;

CONSIDERANDO que o dia 31 de maio deste ano intercala-se entre o feriado de Corpus Christi e o fim

de semana;

CONSIDERANDO o disposto no art. 149 do Regimento Interno desta Casa legislativa, que trata do dia

e hora para a realização das Sessões Ordinárias semanais deste Parlamento e a Resolução de Nº 03

de 02 de Setembro de 2021, que alterou o dia para a realização das Sessões Ordinárias previstas no

referido art. 149 do Regimento Interno acima referido;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecido, no âmbito do Poder Legislativo do Município de Barra do Mendes - Bahia,

ponto facultativo nos dias 30 (trinta) e 31 (trinta e um) de maio de 2024, em decorrência da data

comemorativa de Corpus Christi.

Art. 2º. Fica definido que não haverá a realização da Sessão Ordinária prevista para ocorrer no dia 30

(trinta) de maio de 2024 e será posteriormente designada nova data e hora da próxima sessão.

Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrario.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Barra do Mendes - Bahia, 29 de maio de 2024.

GILBERTO DE SOUSA MEDRADO
Presidente da Câmara Municipal

Barra do Mendes - BA

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA N° 018/2024 DE 29 DEMAIO DE 2024

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 4

ATADA REUNIÃODACOMISSÃO PROCESSANTE DE 29-05-2024

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 6

DECISÃODACOMISSÃO PROCESSANTE DE 29-05-2024

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 9

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 10

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 11

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 12

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

Edição 515 | Ano 16
29 de maio de 2024

Página 13

LINK COMAGRAVAÇÃODA REUNIÃODACOMISSÃO PROCESSANTE DE 29-05-2024

Certificação Digital: VI3OJKAF-G1ZHQBBV-OLDSP01I-8RFSN4ET
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

	PORTARIA
	PORTARIA N° 018/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024

	ATA
	ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PROCESSANTE DE 29-05-2024

	OUTROS
	DECISÃO DA COMISSÃO PROCESSANTE DE 29-05-2024
	LINK COM A GRAVAÇÃO DA REUNIÃO DA COMISSÃO PROCESSANTE DE 29-05-2024

		2024-05-29T14:15:38-0300